
     
Córrego Fundo, 23 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 991 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 5 

 

EDUCAÇÃO 

 

Designação Maio 2022 

De acordo com a Resolução SEME nº 01/2021 

1 - DA DATA E HORÁRIO DA DESIGNAÇÃO. 

 

DIA 

 

HORÁRIO 

 

LOCAL DE DESIGNAÇÃO 

 

 

24/05/2022 

 

 

13:00 

 

Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Córrego Fundo 

2 - DO QUADRO DE VAGAS  

2.1 – Bibliotecário. 

 

Instituição 

 

Vagas 

 

Período 

 

Turno 

E. M. Rafael José Alves 01 Indeterminado Matutino/ Vespertino 

3 – DISPOSIÇÕES GERAIS  

3.1 – A apresentação dos documentos comprobatórios deverá ser feita no ato da designação 

acompanhados de cópias xerográficas. 

3.2 – Nº de Vagas sujeito à alteração.  

Córrego Fundo, 20 de maio de 2022. 

Adriana Aparecida da Silveira 

Secretária Municipal de Educação 

Devido a Urgência da pandemia do COVID-19, e seguindo o Protocolo, deve-se seguir todas as 

estratégias para realização da Designação. 

 
SAÚDE 

PORTARIA 064/2022 DE 27 DE ABRIL DE 2022 

NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DA MORTALIDDAE MATERNA, 

INFANTIL E FETAL DE CÓRREGO FUNDO, PARA ACOMPANHAR E PROPOR MEDIDAS DE NATUREZA 

INTERINSTITUCIONAL, MULTIPROFISSIONAL E PREVENTIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DOS FATRORES DE 

EVITABILIDADE. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO – MG, USANDO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE A 

LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, EM SEU ARTIGO 91, INCISO II, ALÍNEA “D”, 

CONSIDERANDO que o comitê Municipal foi instituído em Córrego Fundo na data do dia 21 de 

fevereiro de 2006, conforme resolução SES/MG Nº4.031 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2013 e a Resolução 

SES/MG Nº5.016 de 18 de novembro de 2015, respectivamente, possui funcionamento definido e 

regulado por Regimento Interno e, por demais dispositivos legais que lhe forem aplicáveis.  

RESOLVE: 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 23 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 991 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 5 

 

Art.1º - Fica nomeado os membros do Comitê Emergencial de Córrego Fundo com competência 

extraordinária para analisar os óbitos maternos, infantis e fetais com o objetivo de identificação de 

fatores de evitabilidade, avaliar a qualidade da assistência á saúde prestada á mulher e a criança para 

subsidiar as políticas públicas e elaborar proposta de medidas de intervenção para redução destes 

óbitos. 

Art. 2º - O artigo 16 da Resoluçao SES/MG Nº 5.016 de 18 de novembro de 2015, que define Os 

Comitês Municipais de Prevenção de Mortalidade Materna, Infantil e Fetal deverão, 

preferencialmente, ser representados. 

I - Área técnica da mulher e da criança da Atenção Primária à Saúde; 

a) Jayne Cristina Guimarães  

b) Michele Maira de Faria 

c) Liela Rocha Paim 

II - Área técnica da Vigilância em Saúde; 

a) Brunelle Laisa Veloso 

III - Área técnica da Vigilância Sanitária; 

a) Laiza Luisa Castro 

IV - Representação dos Hospitais Locais (públicos e privados) 

a) Danilo Faria Leal 

V - Profissionais da área da saúde de obstetrícia e pediatria, médico e enfermeiro; 

a) Iramil Almada Junior 

b) Carmen Silvia do Monte Martins   

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em contrário, 

em especial a portaria 233/2021. 

Córrego Fundo/MG,27 de Abril de de 2022. 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito de Córrego Fundo/MG 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2022. Processo Administrativo n°. 041/2021, modalidade pregão 
Presencial nº. 0001/2022. OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 022/2022, Pregão eletrônico 
nº 007/2022, do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Ambiental Sustentável do Norte de 
Minas, para aquisição de veículo adaptado, zero km, primeiro emplacamento, para atender as 
necessidades do Município de Córrego Fundo-MG. Contratante: Município de Córrego 
Fundo. CONTRATADA: MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela 
abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$285.500,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil e quinhentos 
reais). VIGÊNCIA: a partir de 12 meses. Córrego Fundo 23 de maio de 2022. Danilo Oliveira Campos. 
Prefeito. 

 
 
 

* 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 23 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 991 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 5 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 048/2021, DO PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº. 030/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021. Objeto: registro de preços para futura 

e eventual aquisição de produtos cárneos para atendimento da demanda das Secretarias Municipais 

do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-

MG. CONTRATADA BONOBOI ALIMENTOS EIRELI – EPP. Conforme estabelecido no parecer jurídico de 

realinhamento de preço, os itens solicitados e analisados ficam alterados da seguinte forma:  Item 

01: Alcatra – Altera-se de R$37,35 para R$ 44,26. Item 02: Alcatra- Altera-se de R$37,49, para de 

R$44,26. Item 04: Carne bovina de 2º fresca- Altera-se R$30,40, para R$32,60. Item 05: Carne bovina 

de 2º fresca- Altera-se de R$30,40 para R$32,60. Item 09: Coxão Mole tipo Chã de dentro- Altera-

se R$35,92, para R$39,93. Item 14: Lagarto de cor mais clara, fibras longas e magras, com formato 

arredondado, alongado. Altera-se de R$30,50, para R$37,93, atendendo ao pedido da contratada, 

observando-se o percentual de lucro inicial e o preço médio de mercado. Publique-se. Córrego Fundo, 

23 de maio de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022. Processo Licitatório n°. 030/2022, modalidade 
pregão eletrônico no registro de preços nº. 026/2022. OBJETO: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais esportivos, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATADA: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI. VALOR UNITÁRIO: 
conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$7.698,00 (sete mil seiscentos e noventa e oito 
reais) VIGÊNCIA: a partir de 23/05/2022 até 22/05/2023. Córrego Fundo, 23 de maio de 2022. Luís 
Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2022. Processo Licitatório n°. 030/2022, modalidade 
pregão eletrônico no registro de preços nº. 026/2022. OBJETO: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais esportivos, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATADA: VIEIRA EMPRENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela 
abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$14.880,60 (quatorze mil oitocentos e oitenta reais e sessenta 
centavos) VIGÊNCIA: a partir de 23/05/2022 até 22/05/2023. Córrego Fundo, 23 de maio de 2022. Luís 
Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 23 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 991 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 5 

 

 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022. Processo Licitatório n°. 030/2022, modalidade 
pregão eletrônico no registro de preços nº. 026/2022. OBJETO: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais esportivos, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATADA: LOJA DO AENDES LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL 
ESTIMADO: R$23.177,00 (vinte e três mil cento e setenta e sete reais) VIGÊNCIA: a partir de 23/05/2022 
até 22/05/2023. Córrego Fundo, 23 de maio de 2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro. 

 

 

 
 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022. Processo Licitatório n°. 030/2022, modalidade 
pregão eletrônico no registro de preços nº. 026/2022. OBJETO: registro de preços para futura e eventual 
aquisição de materiais esportivos, para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATADA: 300 COMERCIO, SERVIÇO E LOGISTICA EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela 
abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$16.790,50 (setenta e três mil e quarenta e seis reais) VIGÊNCIA: a 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 23 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 991 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 5 

 

partir de 23/05/2022 até 22/05/2023. Córrego Fundo, 23 de maio de 2022. Luís Henrique Rodrigues. 
Pregoeiro. 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-05-23T17:13:01-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




